
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale dott. Francesco Minardi   
 
Si da atto che l’assessore LAMPASONA partecipa in videoconferenza. 
 
 

 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  144   del  12/04/2024 

 

OGGETTO :     CONCESSIONE PATROCINIO INCONTRO DEGLI IMPRENDITORI CON S.E. MONS. 

VINCENZO CALVOSA – 13 APRILE 2024  

 

   
 
   

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventiquattro  il giorno  DODICI del mese di APRILE alle ore  09,35 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:      /             / 
 



  

 
 
 
 
 
 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco  

 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO INCONTRO DEGLI IMPRENDITORI CON S.E. MONS. 

VINCENZO CALVOSA – 13 APRILE 2024  

 

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale di Agropoli è da sempre sensibile alle iniziative 
socio-culturali che favoriscono la crescita sociale dell’individuo su temi di evidente 
rilevanza nazionale e locale;  
VISTO che con nota prot. n. 011805 del 09/04/2024 l’ufficio per i Problemi Sociali e il 
Lavoro della Diocesi di Vallo Della Lucania  con Direttore Diocesano  Pastorale Sociale Don 
Angelo Tabasco ha comunicato che Sabato 13 Aprile  alle ore 10:00 si terrà  il primo 
incontro tra Sua Eccellenza Mons. Vincenzo Calvosa e gli imprenditori del Cilento;  
 
CONSIDERATO CHE 

• dal momento del suo insediamento, S.E. Mons Calvosa ha dimostrato un profondo 
interesse nei confronti delle varie realtà presenti sul territorio, con particolare 
attenzione alle attività produttive e imprenditoriali ; 

• l’ufficio per i Problemi Sociali e il Lavoro della Diocesi di Vallo Della Lucania  con 
Direttore Diocesano  Pastorale Sociale Don Angelo Tabasco ha richiesto il patrocinio 
morale del Comune di Agropoli per la realizzazione della suddetta iniziativa,  che 
avrà luogo  nella sala San Giovanni Paolo II , ubicata presso l’Oratorio parrocchiale di 
Santa Maria delle Grazie, situato in Piazza della Repubblica, ad Agropoli; 
  

RILEVATO CHE  
• tutti gli imprenditori del Cilento sono invitati a partecipare e ad offrire una breve 

presentazione della propria azienda; 
• la presenza di ciascuno rappresenterà un importante contributo alla costruzione di 

un dialogo costruttivo  e proficuo, allo scopo di condividere idee, esperienze e 
visioni per il futuro della comunità imprenditoriale locale;  

  
RITENUTA pertanto la richiesta meritevole di accettazione, in quanto l’iniziativa risulta 
coerente con le politiche, i programmi e le azioni intraprese da questa Amministrazione 
Comunale; 
 
VISTI  

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio 

della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 
• Lo Statuto Comunale 



  
Acquisiti i pareri tecnici dei Responsabili competenti; 
 

 

DELIBERA 

 LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
 DI ACCOGLIERE la richiesta assunta al protocollo di questo Ente con n. 011805 del 
09/04/2024 da parte dell’ufficio per i Problemi Sociali e il Lavoro della Diocesi di Vallo 
Della Lucania  con Direttore Diocesano  Pastorale Sociale Don Angelo Tabasco intesa ad 
ottenere il patrocinio morale  del Comune di Agropoli per la realizzazione della suddetta 
iniziativa, che avrà luogo Sabato 13 Aprile 2024  alle ore 10:00  nella sala San Giovanni 
Paolo II , ubicata presso l’Oratorio parrocchiale di Santa Maria delle Grazie, situato in 
Piazza della Repubblica ad Agropoli ;  
DI CONCEDERE il patrocinio morale del Comune di Agropoli per l’attuazione della succitata 
iniziativa ai sensi dell’art. 13 del “Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, 
benefici e patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Turismo e l’Ufficio Polizia 
Municipale per gli adempimenti consequenziali; 
 
 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma  4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
 Agropoli,lì ____________ 

                                        Firma del proponente 
                                          Il Sindaco  

                                       f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 
 
 

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio TURISMO, PROMOZIONE EVENTI, CULTURA  
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 
 
Data 

                                        Il Responsabile 
                                        f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito  il  parere 
favorevole, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                               f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 16.04.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 16.04.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


